
 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „Občanský zákoník“), mezi níže 

uvedenými smluvními stranami (dále jako „Smlouva“): 
 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem:   Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
IČ: 25672541 
zastoupena:   Tomášem Jílkem, předsedou představenstva, a  

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení:  115-5836140217/0100, vedený u Komerční banky a.s. 
číslo smlouvy:             211/21 

 
(dále jako „Kupující“) 
 

a 
 
obchodní firma/název: SAP spol. s r.o. 
se sídlem:   Snět 24, 257 68 Dolní Kralovice 

zastoupen:   Jiřím Pospíšilem, jednatelem společnosti 
IČ:    475 43 442 
DIČ:    CZ45743442 
bankovní spojení:  KB Vlašim, č. ú. 541150247/0100 
 
(dále jako „Prodávající“) 

 

(Kupující a Prodávají dále společně jen „Smluvní strany“) 
 
 

1 PŘEDMĚT KOUPĚ 

1.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat jeden nákladní vůz 
s hydraulickým nakládacím jeřábem včetně záručního servisu po celou záruční dobu podle 

čl. 5 odst. 5.4 této smlouvy, revizních prohlídek vysokozdvižného zařízení dle platné 
legislativy a  garančních prohlídek v předpokládaném rozsahu 2 prohlídek za rok na 
předmětné vozidlo (dále jako „Předmět koupě“), přičemž podrobné technické specifikace 
Předmětu koupě jsou uvedeny v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy, a 
Kupující se za podmínek této Smlouvy zavazuje zaplatit Prodávajícímu za dodání Předmětu 
koupě kupní cenu dle čl. 2 této Smlouvy. 

1.2 Dodáním Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu se pro účely této Smlouvy rozumí též 
jeho doprava na adresu uvedenou v čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy, včetně montáže Předmětu 
koupě, jeho zprovoznění a zaškolení obsluhy; součástí dodání Předmětu koupě bude 
rovněž, návod k obsluze a údržbě 2x v českém jazyce, technický průkaz se zápisem 
nástavby a veškeré povinné vybavení dle zákona č. 341/2014 Sb., o schvalování technické 
způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích (dále 
jako „Dodání“). 

1.3 Předmět koupě bude realizován za podmínek stanovených v této Smlouvě, v souladu 
s výsledkem zadávacího řízení v otevřeném nadlimitním řízení veřejné zakázky na dodávky 
s názvem „Dodávka nákladního vozu s hydraulickým nakládacím jeřábem vč. 
zajištění garančního a revizního servisu“ a rozhodnutím zadavatele, jímž je Kupující, o 
výběru dodavatele (tj. v souladu se zadáním veřejné zakázky a nabídkou vybraného 
dodavatele, jímž je Prodávající, v rozsahu stanoveném v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky). 



2 

 

1.4 Předmět koupě bude realizován v souladu se zadávací dokumentací, nabídkou vybraného 

dodavatele (Prodávajícího), právními a technickými požadavky platnými v době podpisu 
Smlouvy a předpisy souvisejícími. 

1.5 Předmět koupě a všechny jeho součásti budou tvořit věci nové, tj. nepoužité.  

 

2 KUPNÍ CENA 

2.1 Kupní cena dohodnutá Smluvními stranami za Dodání Předmětu koupě činí: 

Položka Název / Typ 
Cena v Kč 
bez DPH 

DPH 21% 
Cena v Kč s 

DPH 

Vozidlo 

RENAULT 

D18WIDE P4x2 
280 

   

Hydraulický 
nakládací jeřáb 

(HNJ) 
PM 28525 SP    

Hydraulický sloupový 
manipulátor (HSM) 

Kinshofer KM 
930-500 

   

Valníková nástavba PVN 3    

Garanční servisní 
prohlídka Vozidla 

    

Revizní prohlídka 
HNJ  

    

Revizní prohlídka 
HSM 

    

Revizní prohlídka 
Valníkové nástavby 

    

 

Celková cena za předmět koupě a předpokládaný počet garančních prohlídek činí: 

4.340.000,- Kč bez DPH 

DPH 21 % ve výši 911.400,- Kč 

5.251.400,- Kč včetně DPH 

 (dále jako „Kupní cena“).  

 

2.2 Prodávající prohlašuje, že Kupní cena plně pokrývá veškeré jeho náklady spojené 
s dodáním Předmětu koupě a jeho montáží, zprovozněním a zaškolením obsluhy podle této 

Smlouvy.  

 



3 

 

3 DODACÍ PODMÍNKY 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Předmět koupě a předat Kupujícímu veškeré 
doklady vztahující se k Předmětu koupě, které jsou nutné k převzetí a užívání Předmětu 
koupě, a to nejpozději do 53 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy.  

 
3.2 Místem dodání Předmětu koupě se rozumí následující adresa dle požadavku Kupujícího: 

Sokolovská 264/121, 180 00 Praha 8 – Libeň, nebo Kupujícím jiná určená adresa na území 
hl. m. Prahy. Kupující určí Prodávajícímu adresu místa dodání vždy alespoň 14 dní přede 
dnem dodání příslušné části Předmětu koupě, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

3.3 Přesný termín dodání Předmětu koupě je Prodávající povinen oznámit Kupujícímu nejméně 

48 hodin předem, jinak není Kupující povinen Předmět koupě převzít. 

3.4 O předání a převzetí Předmětu koupě bude oprávněnými osobami vyhotoven Protokol o 
předání a převzetí. 

3.5 Vlastnické právo k Předmětu koupě jakož i nebezpečí škody na Předmětu koupě přecházejí 
na Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě, tj. podpisem Protokolu o předání a 
převzetí oprávněnými osobami dle čl. 8. této Smlouvy.  

3.6 Termín dodání Předmětu koupě se prodlužuje o dobu, po kterou nemohl Prodávající dodat 

Kupujícímu Předmět koupě dle této Smlouvy, a to z důvodu „vyšší moci“ nebo neposkytnutí 

součinnosti Kupujícího. Důvod posunutí termínu, případně lhůta posunutí termínu musí být 

zaznamenám písemně a podepsán oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

3.7 Pro účely této Smlouvy znamená „vyšší moc“ událost, která je mimo kontrolu smluvní strany, 
nastalou po podpisu této Smlouvy, kterou nebylo možno předvídat a ke které došlo bez jejího 
zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. Takovými událostmi se rozumí 
zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie a její dopady apod. Za „vyšší moc“ 
bude považována také změna legislativy, která by měla vliv na schvalování podvozků. Jestliže 
vznikne stav „vyšší moci“ na straně Prodávajícího, Prodávající bez zbytečného odkladu 
uvědomí Kupujícího písemně o takovém stavu a jeho příčině. Pokud není jinak stanoveno 
písemně Kupujícím, bude Prodávající pokračovat v realizaci svých povinností vyplývajících ze 
smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní 
prostředky pro realizaci té části plnění, kde brání „vyšší moc“. Pokud by podmínky „vyšší 
moci“ trvaly déle než devadesát (90) dní, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

 

4 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Prodávající je oprávněn fakturovat za dodání Předmětu koupě na základě podepsaného 

Protokolu o předání a převzetí oprávněnými osobami. 

4.2 Cena bude hrazena Kupujícím vždy na základě faktury vystavené Prodávajícím. Tato 
faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a její přílohou bude Protokol o předání a 
převzetí dle této Smlouvy, podepsaný oprávněnými osobami.  

4.3 Garanční prohlídky vozidel budou fakturovány samostatně, vždy po provedení garanční 
prohlídky. 

4.4 Splatnost faktury bude činit 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. Za 

den úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu 
Kupujícího. 

4.5 Kupující si vyhrazuje právo vrátit Prodávajícímu do data jeho splatnosti daňový doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy 
ČR nebo touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje  

(s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) anebo nebude doložen výše 
uvedeným protokolem o předání a převzetí podepsanými oprávněnými osobami. V takovém 
případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením řádně 
opraveného daňového dokladu (faktury) Kupujícímu. 



4 

 

 

5 VADY PŘEDMĚTU KOUPĚ A ZÁRUČNÍ DOBA 

5.1 Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě nemá jakékoliv věcné nebo právní vady. 

5.2 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost (záruční dobu) celého Předmětu koupě 

v délce 24 měsíců. V případě, že prodávající nabídne delší záruční dobu, řídí se délka 
záruční doby nabídkou prodávajícího. Záruční doba Předmětu koupě počíná běžet dnem 
převzetí Předmětu koupě Kupujícím.  

5.3 Kupující podle této Smlouvy není povinen při převzetí nebo co nejdříve po převzetí 
Předmětu koupě od Prodávajícího uskutečnit jeho prohlídku za účelem zjištění vad 
Předmětu koupě. Smluvní strany se dohodly, že vyloučení této povinnosti jakož i ostatních 

povinností Kupujícího podle ustanovení §§ 2104, 2105 a 2112 Občanského zákoníku nemá 
jakýkoliv vliv na odpovědnost Prodávajícího za veškeré vady Předmětu koupě uplatněné u 
Prodávajícího Kupujícím kdykoliv v průběhu záruční doby a na povinnost Prodávajícího tyto 
vady odstranit dle čl. 5 odst. 5.4. této Smlouvy.  

5.4 Po dobu trvání záruční doby dle čl. 5 odst. 5.2 této Smlouvy se Prodávající zavazuje 

bezplatně odstranit veškeré vady Předmětu koupě. Záruční servis zajistí Prodávající 24 
hodin denně včetně dní pracovního klidu a státních svátků s výjezdem do 4 hodin od 

nahlášení servisní události Kupujícím. V případě rozsáhlejších záručních oprav (tj. oprav, 
které si vyžádají více než 5 pracovních dní) zajistí dodavatel náhradní plošinu totožné či 
alespoň obdobné technické specifikace k zapůjčení Kupujícímu zdarma po celou dobu 
záruční opravy. Po převzetí Předmětu koupě Prodávajícím do servisní opravy je Prodávající 
povinen do 24 hodin od převzetí předmětu koupě sdělit Kupujícímu rozsah a časovou 
náročnost opravy prostřednictvím e-mailu Oprávněné osobě Kupujícího. 

 

6 SANKCE 

6.1 V případě, že Prodávající poruší své povinnosti dodat Předmět koupě podle této Smlouvy 
v termínu podle čl. 3 odst. 3.1 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení. V případě prodlení Prodávajícího 
s dodáním Předmětu koupě může být Prodávající požádán o bezplatné zapůjčení pracovní 

plošiny obdobných parametrů (pracovní výška a nosnost koše). Dojde-li k zapůjčení 
pracovní plošiny nebude Prodávající uplatňovat smluvní pokutu podle tohoto odstavce. 

Zapůjčení musí být provedeno písemně a podepsáno odpovědnými osobami obou smluvních 
stran.  

6.2 V případě prodlení Kupujícího s platbou Kupní ceny za Předmět koupě je Prodávající 
oprávněn účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

6.3 V případě, že Prodávající poruší svou povinnost odstranit jakoukoliv vadu Předmětu koupě 
ve lhůtě uvedené v čl. 5 odst. 5.4 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení. 

6.4 Smluvní pokuta může dosáhnout maximálně 7 % z kupní ceny.  

6.5 V případě, že Prodávající svou povinnost sdělit Kupujícímu do 24 hodin rozsah a časovou 
náročnost oprav dle čl. 5. odst. 5.4 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z kupní ceny za každý den prodlení. 

6.6 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen nárok Kupujícího na 
náhradu vzniklé škody v plné výši.  

 

7 UKONČENÍ SMLOUVY 

7.1 Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou Smluvních 
stran nebo odstoupením Kupujícího v souladu s tímto článkem Smlouvy. 

7.2 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Prodávající je v prodlení 
s dodávkou Předmětu koupě po dobu delší než 30 dní oproti termínu sjednanému v čl. 3 
odst. 3.1 této Smlouvy a nezjedná nápravu ani do 10 dní od doručení písemné výzvy 
Kupujícího. 



5 

 

7.3 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy také v případě, že vůči Prodávajícímu 

uplatnil smluvní pokuty ve výši 7 % ve smyslu čl. 6 odst. 6.4 této Smlouvy.  

7.4 Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
od Smlouvy Prodávajícímu Kupujícím. 

7.5 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a 
ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 
po skončení účinnosti této Smlouvy. 

 

8 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

8.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 

oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců smluvních stran: 

a) Oprávněnou osobou Kupujícího je XXXXXXX, tel.: XXXXXXX, e-mail: XXXXXXX, nebo 
XXXXXXX, tel.: XXXXXXX, e-mail XXXXXXX 

b) Oprávněnou osobou Prodávajícího je XXXXXXX, tel.: + XXXXXXX, e-mail: XXXXXXX. 

8.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 
Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu 
osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou smluvní stranu v záležitostech této 

Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však 
povinny takovou změnu druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 

8.3 Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. (dále též jako 
„Sdělení“) mezi Smluvními stranami dle této Smlouvy musí být příslušnou Smluvní stranou 
provedeno v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně osobně, doporučenou 
poštou, nebo e-mailem s použitím uznávaného elektronického podpisu. 

 

9 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

9.1  Odpovědnost za škodu na Předmětu koupě nebo jeho části nese Prodávající v plném 

rozsahu až do dne předání a převzetí celého Předmětu koupě. Prodávající je povinen 

nahradit Kupujícímu škodu v plné výši, která vznikla při Dodání Předmětu koupě. 

9.2  Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit 

práva a závazky z této Smlouvy třetí osobě bez výslovného písemného souhlasu druhé 

smluvní strany.  

9.3     Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů podle § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

     

10 SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména 

(i) prodlení Kupujícího s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 
Prodávajícího; 

(ii) okolnosti vylučující odpovědnost dle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů dodání Předmětu koupě, má Prodávající 
povinnost o této překážce Kupujícího písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) 
kalendářních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Prodávající v této 

pětidenní lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Prodávajícího, 
která se na existenci příslušné překážky váží, zejména Prodávající nebude mít nárok na 
jakýkoli posun termínů dodávky Předmětu koupě. 

10.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou 
součinnost potřebnou při dodávce Předmětu koupě podle této Smlouvy. Smluvní strany 



6 

 

jsou povinny se vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 

být důležité pro plnění této Smlouvy. 

10.3 Prodávající je povinen postupovat při dodávce Předmětu koupě s náležitou odbornou péčí a 
podle pokynů Kupujícího. 

10.4 Vyjma změn oprávněných osob podle článku 8 odst. 8.2 této Smlouvy mohou veškeré 
změny a doplňky této Smlouvy být provedeny pouze na základě písemného dodatku k této 
Smlouvě, podepsaného oběma Smluvními stranami. 

10.5 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

10.6 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy 
o sporu jedna smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů 

z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky. 

10.7 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 

ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je 
nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 

které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě 
jako celku. 

10.8 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní   
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

10.9 Na základě plnění této Smlouvy bude docházet ke zpracování osobních údajů subjektu 

údajů (tj. Kupujícího, resp. osob zastupující Kupujícího) ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 
zákon o zpracování osobních údajů v platném znění a nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) („GDPR“). Zásady zpracování 
osobních údajů jsou uvedeny na 
https://thmp.cz/images/GDPR/Ochrana_osobnich_udaju_THMP.pdf.   

10.10 Prodávající se zavazuje zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci platných v zemi svého sídla. Prodávající při plnění předmětu veřejné zakázky 
zajistí pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu VZ podílet: 

a) férové a důstojné pracovní podmínky dle zákoníku práce a dalších právních 
předpisů v oblasti zaměstnanosti; 

b) legální zaměstnávání osob a odpovídající úroveň bezpečnosti práce. 
 

10.11 Prodávající při realizaci předmětu plnění této Smlouvy je povinen dodržet platné technické 
normy a ekologické požadavky, minimalizovat dopad na životní prostředí a respektovat 
udržitelnost, např. tím, že použité obaly budou šetrné k životnímu prostředí, že přijme 
veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a 

omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby 
emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené 
příslušnými právními předpisy 

10.12 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž obě 

vyhotovení mají platnost originálu. Kupující i Prodávající obdrží po jednom vyhotovení. V 
případě, že je tato Smlouva uzavírána elektronicky za využití uznávaných elektronických 
podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané 

elektronické podpisy zástupců Smluvních stran oprávněných tuto Smlouvu uzavřít. 

10.13 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technické specifikace Předmětu koupě 

10.14 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 



7 

 

 

V Praze dne _____________ V …………..dne ………… 
 
Kupující: Prodávající: 

 
 
 
 
 
_____________________________ _____________________________ 
Tomáš Jílek, předseda představenstva Jiří Pospíšil, jednatel společnosti 

 
 
 
 
 
 
_____________________________  

Tomáš Novotný, místopředseda 
Představenstva 



8 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace Předmětu koupě 

 

Technická specifikace nákladního vozu s hydraulickým nakládacím 
jeřábem (dále jen „HNJ“) pro dovoz, odvoz a manipulaci s 

materiálem a břemeny 
 
 

Celkové řešení vozidla, HNJ i nástavby. Nabídka účastníka 

Nákladní vozidlo s hydraulickým nakládacím jeřábem a hydraulickým 
sloupovým manipulátorem. Vertikální dosah HNJ min. 18 m.  

Ano 

Vlastní servisní středisko do 30 km od místa plnění zakázky. Ano 

Nejvyšší legislativně přípustná hmotnost vozidla 18 000 Kg dle EU Ano 

Maximální průjezdná výška kompletu 4 000 mm (vozidlo včetně nástavby a 
HNJ ) 

3 950 

Vnější délka vozidla včetně nástavby do 10 000 mm 9020 mm  

 

Vozidlo Nabídka účastníka 

Označení konkrétního typu včetně uvedení výrobce RENAULT D18WIDE P4x2 280 

Podvozek  

Vozidlo s celkovou hmotností max. 18 000 Kg 18 000 kg 

Provedení pohonu 4 x 2  Ano 

Min. technické zatížení přední nápravy 7 500 kg 8 000 kg 

Palivová nádrž  

Palivová nádrž s uzamykatelným uzávěrem, minimální objem 150 l 220 l 

Nádrž AdBlue s minimálním objemem 50 l a uzamykatelným hrdlem 50 l 

Motor   

Motor vznětový, palivo NM, emisní norma EURO 6 platné dle požadavku při 
uvedení do provozu 

Ano 

Automatická (automatizovaná) převodovka s min. 10 rychlostními 
stupni 

Ano/12˚ 

Minimální výkon motoru 200kw 206 kw 

Minimální kroutící moment 1000Nm 1050 Nm 

Vývod výfukových plynů pod vozidlo, ne do prostoru okolo ovládání nástavby Ano 

Nízké sání vzduchu Ano 



9 

 

Brzdy  

Provedení s ABS, ASR Ano 

Parkovací brzda alespoň na jedné z náprav Ano 

Další – motorová brzda a retardér Ano 

Pneumatiky  

Pneumatiky – celoroční dezén s použitím pro ztížené klimatické podmínky i 
mimo zpevněné komunikace – hrubý dezén 

Ano 

Rezervní kolo (plnohodnotná rezerva) včetně příslušenství pro výměnu kola Ano 

Kabina  

Min. vnější rozměry kabiny (v x š x d) 1600 x 2200 x 1800 mm Ano 

Barevné provedení kabiny – bílá  Ano 

Místa k sezení 1 + 1, obě sedadla odpružená Ano 

Sedadlo řidiče odpružené vzduchové s tříbodovým bezpečnostním pásem 
s integrovanou opěrkou hlavy a polohováním výškově i podélně, látkové 
čalounění 

Ano 

Audio systém včetně USB a Bluetooth s handsfree, včetně reproduktorů a 
antény 

Ano 

Centrální zamykání dveří Ano 

Nastavitelný sloupek řízení ve dvou osách Ano 

Madla, nebo jiný záchytný systém, pro nastupování řidiče a spolujezdců Ano 

Elektrické stahování oken Ano 

Vyhřívaná vnější zpětná zrcátka nastavitelná z místa řidiče elektricky Ano 

Odkládací schránka v kabině Ano 

Klimatizace Ano 

Výstražné LED majáky oranžové barvy 2x na střeše kabiny včetně ochranných 
krytů, výstražné LED blikače oranžové barvy 4x v masce chladiče (tzv. 
„predátory“) 

Ano 

Přední světlomety s nárazuvzdorným tvrzeným sklem Ano 

Výbava  

Autolékárnička, výstražný trojúhelník, hydraulický zvedák, podkládací klín, 
hasící přístroj 2 kg, reflexní vesta, elektrické pojistky, náhradní žárovky, klíč na 
matice kol. Povinná výbava ve smyslu §31 a přílohy č. 12 vyhlášky Ministerstva 
dopravy č.341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 

Ano 

Návod k obsluze v ČJ Ano 

Další výbava  



10 

 

Tažné zařízení – koule Ano 

Výstražné osvětlení v zadní části vozu: minimálně 2 kusy – výražná oranžová 
světla (tzv. „predátory“) – musí být zapuštěná proti mechanickému poškození1 
ks LED světelná alej, 8-modulová oranžová s ovládacím panelem, montáž na 
horní část zadního opěrného rámu 

Ano 

6x plastový box na nářadí včetně zámku s objemem min. 100 l Ano 

Vozidlo vybaveno zvukovým výstražným zařízením signalizující zpětnou jízdu Ano 

Couvací kamera (možný provoz nezávisle na zařazené zpátečce) Ano 

Ochrany proti podjetí dle platné legislativy Ano 

2x LED světlo na osvětlení pracovního prostoru za kabinou Ano 

Ochranné mřížky zadních světel Ano 

Gumové koberce v kabině Ano 

 

Hydraulický nakládací jeřáb Nabídka účastníka 

Označení konkrétního typu včetně uvedení výrobce PM 28525 SP 

Provedení HNJ za kabinou vozidla Ano 

Nouzový vypínač, kterým je možno kdykoli jeřáb zastavit Ano 

Výškový dosah min. 18 m 18,40 m 

Zdvihové síly v minimálním vyložení min. 5 500 kg Ano 

Zdvihové síly v maximálním vyložení min. 900 kg 1400 kg 

Montážní sada k upevnění HNJ Ano 

Radiové dálkové ovládaní Ano 

Minimální rozsah otáčení 380° 410˚ 

Optická výstraha před přetížením se žluto – červeným světlem na sloupu 
jeřábu 

Ano 

Protipádová pojistka Ano 

Kontrola transportní polohy výložníků opěr Ano 

Závěsný hák s kluzným ložiskem a podkovou Ano 

Elektronický systém kontroly stability pro stabilizační opěry (dle EN 12999) Ano podle ČSN EN 12999+A2 

Podkladové stabilizační podložky podpěr se zvýšenou nosností Ano 

Povrchová úprava se základem a vypalovaným lakem Ano 

Celá nástavba opatřena důkladnou antikorozní ochranou – kvalitní povrchová 
ochrana pomocného rámu zinkem překryta nástřikem 

Ano 



11 

 

Dokumentace k HNJ včetně provedení platných revizí dle norem a legislativy 
ČR, zajištění a realizace odborné montáže HNJ na vozidlo 

Ano 

Garantování servisních prací i po uplynutí záruční doby minimálně 4 roky po 
převzetí 

Ano 

 

Hydraulický sloupový manipulátor Nabídka účastníka 

Označení konkrétního typu včetně uvedení výrobce Kinshofer KM 930-500 

Nosnost min. 500 kg Ano 

Dvoučelisťové provedení Ano 

Schopnost pracovat se sloupy o průměru 100 – 300 mm Ano 

Možnost uchopení kónických sloupů Ano 

 

Valníková nástavba Nabídka účastníka 

Označení konkrétního typu včetně uvedení výrobce PVN 3 

Pevný rošt zakrytý voděvzdornou a protiskluzovou překližkou  Ano 

Bočnice sklopné hliníkové min. výška 40 mm Ano 

Středové sklopné sloupky Ano 

Délka min. 6 000 mm 6200 mm 

Zadní podpůrný rám pro přepravu stožárů s min. nosností 250 kg v celé šíři nástavby Ano 

Přední podpůrný rám pro přepravu stožárů s min. nosností 250 kg Ano 

 

 

3. Další požadavky zadavatele  

 

Garanční a revizní prohlídky, záruční servis 

Garanční a revizní prohlídky, záruční servis budou realizovány v servisním středisku 

prodávajícího. Prodávající, pokud se s kupujícím nedohodne jinak, zajistí přesun vozidla z 

místa určeného Kupujícím do místa, ve kterém Prodávající provede garanční a revizní 

prohlídku vozidla. Prodávající zajistí, pokud se s kupujícím nedohodne jinak, přesun 

vozidla do 24 hodin na základě písemného požadavku Kupujícím – Výzvy k poskytnutí 

plnění. 

Cena garančních a revizních prohlídek je stanovena a vztahuje se na každou pravidelnou 

garanční a revizní prohlídku po dobu platné záruční doby od nabytí účinnosti Smlouvy. 

Cena garanční a revizní prohlídky bude hrazena na základě daňového dokladu 

vystaveného po provedení příslušné garanční a revizní prohlídky. Rozsah provedených 

úkonů a materiálu garanční prohlídky je stanoven servisním plánem údržby vozidla a 

zdvihacího zařízení předepsaným výrobcem a je popsán v záručním listu.  

Garanční a revizní prohlídky budou Prodávajícím uskutečněny do 3 pracovních dnů od 

protokolárního předání a převzetí vozidla Prodávajícím od Kupujícího. Následně 

Prodávající, pokud se s kupujícím nedohodne jinak, zajistí přesun vozidla z místa od 

Prodávajícího, ve kterém vykonával garanční a revizní prohlídku vozidla do místa 



12 

 

určeného Kupujícím dle domluvy smluvních stran. O převzetí vozidla Kupujícím od 

Prodávajícího bude sepsán protokol o předání a převzetí vozidla. 

 

Minimální rozsah garanční prohlídky 

Garanční prohlídky obsahují minimálně: 

• výměnu filtrů (vzduchové, olejové, pylové apod.), 

• výměna provozních kapalin (olej, brzdová kapalina, chladicí kapalina apod.) – dle 

výrobcem stanovených servisních lhůt, 

• seřízení ventilů hydraulického systému,  

• kompletní kontrolu brzdového systému, 

• výměna brzdových segmentů v případě opotřebení, 

• kompletní kontrolu podvozku včetně řízení (včetně odstranění zjištěných závad), 

• výměnu řemenů dle pokynu výrobce, 

• kompletní kontrolu vozidla (včetně odstranění zjištěných závad), 

Rozsah revizní prohlídky 

Revize vysokozdvižného zařízení dle platné legislativy v době provádění revize, vč. vydání 

Protokolu o revizi. 

Další podmínky, které uchazeč musí splnit 

• Záruka na plošinu min. 24 měsíců 

• Návod k obsluze a údržbě 2x v českém jazyce 

• Předání technického průkazu se zápisem nástavby 

• Proškolení obsluhy 

• Dodávka do místa předání 

• Termín dodání do 53 týdnů od účinnosti kupní smlouvy. 

 

 
 

 
 

 


